POGONI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1| Shitje NETO 83,747 412 77,174,358
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara (64,146,457)| (59,340,358)
5|Kostot e punes (3,531,810)] (2,266,221)
Pagat e personelit (3,024,917) (1,929,900)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (506,893) (336,321)
6 |Amortizimet e cvleresimet 14 (548,986) (596,015)
7|Shpenzime te tjera 15 (8,653,199) (6,557,293)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE (76,880,452)] (68,759,887)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 6,866,960 8,414,471
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 5,945 7,194
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit - (99,853)
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (803,601) (213,899)
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare (797,656) (306,558)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 6,069,304 8,107,913
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (910,396) 1,232,686
16 6,875,227

Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 )

17

5,158,908




